
D.R.S. n. 687                                                  REPUBBLICA  ITALIANA

R e g i o n e  S i c i l i a n a
 ASSESSORATO DEL TERRITORIO E DELL'AMBIENTE

COMANDO DEL CORPO FORESTALE
Servizio 3 - Gestione Contenzioso

 
IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTO il  D.Lgs.  23/06/2011,  n.118,  “Disposizioni  in  materia  di  armonizzazione  dei  sistemi 

contabili e dei sistemi di bilancio delle regioni, degli Enti locali e dei loro organismi, a 
norma degli artt. 1 e 22 della legge 05/05/2009, n.42”, e successive mm. e ii.;

VISTO l'art. 68 della l.r. n.21 del 12/08/2014, come modificato dall'art.98, comma 6 della l.r. 
n.9/2015;

VISTA la L.R. 22 febbraio 2023, n.2 “Legge di stabilità regionale 2023/2025”;
VISTA la  L.R.  22  febbraio  2023,  n.3,  Bilancio  di  previsione  della  Regione  Siciliana  per  il 

triennio 2023-2025;
VISTA la Delibera di Giunta n.106 del 1 marzo 2023 con la quale è stato approvato il documento 

tecnico di accompagnamento, il bilancio finanziario gestionale e perimetro sanitario per 
il triennio 2023/2025;

VISTO il  D.P.  Reg.  n.  443  del  13/02/2023  con  il  quale  è  stato  conferito  l’incarico  di 
Dirigente  Generale del Comando Corpo Forestale al Dott. Giuseppe Battaglia;

VISTO il D.D.G. n.2797 del 22/12/2020, con cui è stato conferito  l'incarico di Dirigente del 
Servizio 3 “Gestione Contenzioso” al dott. Tommaso Granata;

VISTO il D.D.G. n. 1148 del 08/06/2022 con cui, in conformità del decreto del Presidente della 
Regione Siciliana n. 9 del 5 aprile 2022, pubblicato sulla GURS n.25 del 01 giugno 
2022, è stato adottato il nuovo funzionigramma del Comando Corpo Forestale;

VISTO il  D.D.G.  n.216  del  2  marzo  2023  del  Dirigente  Generale  pro  tempore con  cui  è 
assegnata la gestione dei capitoli di spesa e di entrata, ai dirigenti preposti alle strutture 
del Comando Corpo Forestale;

VISTO il  Decreto Ingiuntivo n.1371/2021, RG n.10450/2021 del Tribunale Civile di Palermo - 
sez.  Lavoro  che  condanna  questa  Amministrazione  al  pagamento  di  €  2.474,86  e 
accessori come per legge, € 450,00, per compenso professionale oltre € 49,00 per spese 
anticipate,  oltre  spese  generali  nella  misura  del  15%,  I.V.A.  e  C.P.A.,  in  favore  del 
ricorrente, dott. ++++++;

CONSIDERATO in questa sede dovere provvedere al pagamento degli oneri accessori come per legge e 
dei compensi professionali;

VISTO il  prospetto del calcolo  degli  oneri  accessori  su una sorte  capitale  di  € 2.474,86 con 
rivalutazione monetaria per un importo pari a € 316,78;

VISTO il seguente conteggio relativo alle spese legali:
compensi          €         450,00

    spese gen.li       €           67,50
    C.P.A. 4%         €           20,70
    tot.                     €         538,20   
    I.V.A. 22%        €         118,40    

                            spese esenti       €           49,00
    totale                 €         705,60  

1

 



VISTA la proposta di riconoscimento di legittimità di debito fuori bilancio di cui all'art.73,lett.a), 
D.lgs.118/2011, prot. n. 114247 del 11/11/2022;

VISTA la variazione di bilancio n. 6554 n. provv. 349, del 30/04/2023, per uno stanziamento di € 
316,78;

VISTA la variazione di bilancio n. 6555 n. provv.349, del 30/04/2023, per uno stanziamento di € 
705,60;

VISTI la dichiarazione in merito all' inesistenza di procedure esecutive in corso, corredata dalla 
comunicazione dei dati anagrafici, fiscali e bancari del dott. ++++++++++,  C.F. ++++++
++, acquisita agli atti con prot. n. 38841 del 03/05/2023;

RITENUTO dover  provvedere  all'emissione  dei  seguenti  impegni  per  i  pagamenti  scaturenti  dal 
Decreto Ingiuntivo n.1371/2021, RG n.10450/2021 del Tribunale Civile di Palermo - sez. 
Lavoro , in favore del dott. ++++++++,  c.f.+++++++++++++:

     - impegno di € 316,78 per il pagamento degli accessori come per legge
     - impegno di € 705,60 per il pagamento delle spese legali

Ai sensi delle vigenti disposizioni, per i motivi in premessa

DECRETA
 
ART.1) In conformità  alle  premesse,  sul  capitolo  150505 “Spese per  liti,arbitraggi,risarcimenti  ed  

accessori, nonché per l'assistenza legale ai dipendenti ed ai pubblici amministratori”  (Spese 
obbligatorie,  parte ex capp. 10865 e 14239) - del Bilancio della Regione Siciliana,  Rubrica 
Comando  Corpo  Forestale,  per  l'Esercizio  finanziario  2023,  (Codice  finanziario 
U.1.10.05.04.01), è  impegnata e liquidata la somma di  € 316,78 (trecentosedici/78)  per il 
pagamento degli accessori come per legge scaturenti dal Decreto Ingiuntivo n.1371/2021, RG 
n.10450/2021  del  Tribunale  Civile  di  Palermo  -  sez.  Lavoro  mediante  l'emissione  di  un 
mandato di pagamento di pari importo in favore del dott. ++++++, c.f. +++, c.iban: ++++++++
+++++

ART.2) E' altresì impegnata e liquidata la somma di € 705,60 (settecentocinque/60) per il pagamento 
delle  spese  legali  scaturenti  dal  Decreto  Ingiuntivo  n.1371/2021,  RG  n.10450/2021  del 
Tribunale Civile di Palermo - sez. Lavoro - mediante l'emissione di un mandato di pagamento 
di pari importo in favore del dott. +++++++ c.f. ++++++++++, c.iban: +++++++++++

ART.3) Il presente atto verrà pubblicato ai sensi dell'art.68 della l.r. n.21 del 12.08.2014.

ART.4) Il  presente  decreto  sarà  trasmesso  alla  Ragioneria  Centrale  presso  l'Assessorato  Regionale 
dell'Energia,  dei  Servizi  di  Pubblica Utilità,  del Territorio  e dell'Ambiente per il  visto e la 
conseguente registrazione ai sensi dell'art.9 della legge regionale del 15 aprile 2021, n.9.

Palermo, lì 5 maggio 2023
     firmato

Il Dirigente del Servizio 
     Tommaso Granata

2


	D.R.S. n. 687 REPUBBLICA ITALIANA

